
REGISTRO GENERALE N. 1022 del 29/07/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1022 del 29/07/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 379 del 28/07/2021 

PROPOSTA N. 1282 del 27/07/2021 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE  E CONTROLLO ANUUALE IMPIANTI ELEVATORI. 

IMPEGNO DI SPESA PER IVA IN FAVORE  DELLA DITTA "RAVER ASCENSORI DI 

ENNIO TOTTONE SRL". 

 

Premesso che:  

• con deliberazione di consiglio comunale n. 18/2021, si approvava il Bilancio di 
Previsione finanziario 2021-2023; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 131/2021, veniva approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e piano della Performance 2021-2023; 

• con determinazione del capo settore n. 555 del 06/12/2018, è stata impegnata la 
somma di € 2.500,00 così distinta: 

✓ per € 1.500,00 a carico del capitolo 1311 art. 19 del bilancio 2019 per il servizio di 
manutenzione e controllo annuale degli impianti elevatori installati all'interno di 
edifici di proprietà comunale affidato alla “Raver Ascensori di Ennio Tottone SRL; 

✓ per € 1.000,00 a carico del capitolo 1311 art. 22 del bilancio 2019 per il servizio di 
manutenzione e controllo annuale degli impianti elevatori installati all'interno di 
edifici di proprietà comunale affidato alla “Raver Ascensori di Ennio Tottone SRL”; 

 
Valutato che è necessario impegnare la somma afferente l’IVA da liquidare sulla base 
delle fatture che saranno emesse dalla ditta appaltatrice per complessivi € 550,09; 
 

Visti:  

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici” 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 

aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

• il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno 2016 a titolo 

“Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle 

prestazioni di progettazione” adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 (G.U. n. 174 del 27 luglio 2016) 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa degli 
enti locali”; 

• il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1022 del 29/07/2021 

1. Di prendere atto dell’importo di affidamento del servizio di manutenzione e controllo 

annuale degli impianti elevatori all’interno di edifici di proprietà comunale pari ad € 

2.500,00, oltre IVA 22%, pari ad € 550,09 e così per complessivi € 3.050,09; 

8) Di impegnare la somma complessiva di € 550,09 (iva inclusa) a favore di RAVER  
ASCENSORI DI TOTTONE ENNIO S.R.L. -  VIA DELL'ARTIGIANATO SN - LOCALITA' 
CONGIUNTI - 65010 COLLECORVINO PE - Codice Fiscale: 01654960689 -  Partita IVA: 
01654960689;   

• di imputare la spesa all'intervento 1010303 (cod. SIOPE 1311), capitolo 2021/1311/3  
denominato "Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili - RAGIONERIA" del 
bilancio 2021; 

• Codice CIG: ZAC25AA509. 
 

 

 

  

2. di impegnare a carico del bilancio dell’esercizio 2021 la somma di seguito indicata: 
 

 
Capit

olo 

1311 Desc

rizion

e 

Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili – Ragioneria’ 

Artic

olo 

3 
  

  C

I

G 

ZAC25

AA509 

CU

P 

 

Credi

tore 

Raver Ascensori di Ennio Tottone srl  

  Impor

to €  

550,09 

Caus

ale 

Servizio di manutenzione e controllo annuale degli impianti elevatori installati 

all'interno di edifici di proprietà comunale 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1022 del 29/07/2021 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

6. di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il geom. Donato D’Alonzo; 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa. 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1282 del 27/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 28/07/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1282 del 27/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1311 1199 1 01 03 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
550,09 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

29/07/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1497 

Il 02/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1022 del 29/07/2021 con oggetto: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE  E CONTROLLO ANUUALE IMPIANTI ELEVATORI. 

IMPEGNO DI SPESA PER IVA IN FAVORE  DELLA DITTA "RAVER ASCENSORI DI ENNIO 

TOTTONE SRL". 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1022 del 29/07/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 02/08/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


